
 

 

 
Den private uddannelse til veterinærsygeplejerske (dyrepleier)   
 
 
Uddannelsens formål og opdeling 
 
Uddannelsen er en privat uddannelse. Uddannelsen svarer til den danske 
erhvervsuddannelse til veterinærsygeplejerske. Skolen udsteder et HANSENBERG 
uddannelsesbevis ved afslutningen af uddannelsen. 
 
En forudsætning for optagelse på uddannelsen er, at der foreligger en aftale om en 
praktikperiode mellem den studerende og en norsk, svensk eller islandsk virksomhed. 
Hele praktikuddannelsen skal gennemføres i én eller flere virksomheder i disse lande. 
 
Den studerende kan tilmelde sig hele uddannelsen på én gang. Den studerende kan 
også tilmelde sig én skoleperiode ad gangen. 
 
Uddannelsen har – svarende til den danske veterinærsygeplejerske - som overordnet 
formål, at den studerende gennem skoleundervisning og praktikuddannelse opnår 
viden og færdigheder inden for følgende overordnede kompetenceområder: 

1. udførelse af dyrepleje og assistance af dyrlægen samt betjening og 
vedligeholdelse af instrumenter og udstyr i dyrlægepraksis 

2. udførelse af servicerelaterede opgaver over for klienter i en dyrlægepraksis 
3. udførelse af arbejde under hensyntagen til miljø, arbejdspladssikkerhed, 

økonomi og kvalitet i en given arbejdssituation. 
 
Uddannelsen indeholder følgende trin: 

Trin 1 - veterinærsygehjælper 
Trin 2 - veterinærsygeplejerske 
 

Uddannelsen kan afsluttes med følgende specialer: 
1. veterinærsygeplejerske, smådyr 
2. veterinærsygeplejerske, heste 

 
 

Uddannelsens varighed og struktur 
 
Uddannelsens trin 1 til veterinærsygehjælper varer 1 år og 45 uger. Trin 1 omfatter 
praktik samt undervisning på grundforløbet på 10 uger og 20 uger på hovedforløbet. 
 
Uddannelsens trin 2 til veterinærsygeplejerske varer 1 år og 17 uger. Trin 2 omfatter 
praktik samt 20 ugers undervisning på hovedforløbet. 
 
Den samlede uddannelse varer 3 år og 8 uger   
 
Uddannelsen veksler mellem skoleundervisning og praktik. Den studerende kan 
således ikke optages på en skoleperiode, uden at vedkommende har gennemført det 
tilhørende praktikforløb. 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Beviser 
 
Den studerende modtager en Skolevejledning for hver gennemført skoleperiode på 
betalingsuddannelsen. Ved afslutningen af enten trin 1 eller trin 2 modtager den 
studerende et Skolebevis.  
 
Ved uddannelsens afslutning, herunder afslutning med trin 1, udsteder HANSENBERG 
et Uddannelsesbevis til den studerende som dokumentation for, at den studerende har 
opnået kompetencer inden for uddannelsen. 
  
Prisoversigt for uddannelsens skoleophold gældende for 2012 
 

 
Skoleophold 
 

 
Varighed (uger) 

 
Pris (danske kroner) 
 

Grundforløb 10 30.000 
 

1. skoleperiode (hovedforløb) 10 32.500 

2. skoleperiode (hovedforløb)  10 32.500 

3. skoleperiode (hovedforløb) 10  32.500 

4. skoleperiode (hovedforløb) 10  32.500 

 
 
Priserne er indexregulerede, hvorfor skolen forbeholder sig ret til prisændringer i 2013 
og fremadrettet. 
 
Den studerende tilmelder sig én skoleperiode ad gangen. Betalingen sker forud for det 
enkelte skoleophold. 
 
Prisen omfatter undervisning, undervisningsmaterialer og lån af bøger. Endvidere 
omfatter prisen adgang til skolens faciliteter - såsom IT lokaler, dyreklinik, laboratorium 
og dyrestalde.  
 
Såfremt den studerende ønsker det, har vedkommende mulighed for at blive optaget 
på HANSENBERGs erhvervskostskole efter ansøgning.   
Prisen for et ophold på erhvervskostskolen (inkl. mad og bolig) er 15.860 kr. for 10 uger 
i 2011 priser.  
 
Alternativt hertil kan den studerende selv leje sig ind på et værelse i Kolding eller 
omegnen.  
 
Den studerende har mulighed for at spise i HANSENBERGs Bistro på lige fod med 
andre elever og studerende på skolen. 
 
 
 
 
 
 
 
  


